Ein weiteres Reskript der Hs. Ottob. lat. 762¹⁴ ist für einen Kirchenrektor ausgestellt. Diesem, als Student „*in scolis apud Romanam curiam*“ eingeschrieben, soll das vorliegende Schreiben dazu dienen, dass ihm seine Einkünfte während seiner Studienzeit nicht entfremdet werden: „*eum pro rata temporis, quo se in scolis ipsis asserit studuisse, non permittas eum contra constitutionem eandem super redditibus suis indebite molestari, revocans nichilominus irritum, si quid est contra ipsum occasione predicta temere*

¹⁰ Vgl. oben S. 163 Anm. 1, 204f.

¹¹ ... *proviso, ne in fraudem constitutionis eiusdem aliquid attemptetur* ...

¹² Paris, Collection Paul Durrieu Nr. 5 f. 71v (Nr. 47): *Episcopo .. Cum dilectus filius .. rector ecclesie .., sicut asserit, ad theologice facultatis studium desideret se transferre. – mandamus, quatinus, si est docilis et habeat animum ad studendum, eidem huiusmodi studio insistenti facias proventus suos ecclesiasticos iuxta constitutionem a bone memorie H. pape, predecessore nostro, super hoc editam integre ministrari, contradictores etc. provisione in elusione constitutionis ipsius aliquid attempturi et quod in eadem ecclesia per ydoneum vicarium serviatur.*

Paris, Collection Paul Durrieu Nr. 5 f. 71v (Nr. 48): *Episcopo .. Cum dilectus filius I. clericus .. ecclesie sacre pagine studio, sicut asserit, desideret imorari. – mandamus, si est docilis et habeat animum ad studendum, quatinus eius proventus ecclesiasticos iuxta constitutionem bone memorie H. pape, predecessore nostro, super hoc editam faciatis exhiberi eidem huiusmodi studio insistenti, contradictores etc.*

¹³ Paris, Collection Paul Durrieu Nr. 5 f. 74r (Nr. 64): *Iud. Ex parte dilecti filii .. prepositi et capituli ecclesie .. fuit propositum coram nobis, quod B. et quidam alii eiusdem ecclesie canonici se ad theologice facultatis studium transferre mendaciter asserentes fraudulenter per annum et amplius se ab obsequio eiusdem ecclesie subtraxerunt prebendarum suarum proventum. Hac occasione percipientes iuxta tenorem constitutionis, quam bone memorie H. papa, predecessor noster, pro studentibus in sacra pagina promulgavit. – mandamus, quatinus, si est ita, dictos canonicos in eadem ecclesia residentiam faciendam, monitione premissa per subtractionem dictorum proventuum et, ut ecclesie predictae satisfaciant de hiis, qui per fraudem huiusmodi perceperunt per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellas.*

¹⁴ Ottob. lat. 762 Nr. 217.

attemptatum“. Bei der in der Mandatsklausel erwähnten Konstitution¹⁵ handelt es sich um eine Dekretale, die zu den *Extravagantes* der Sammlungen des Konzils von Lyon gehört.¹⁶ Mit diesem Privileg gewährte Innocenz IV. den Studenten der in seinem Pontifikat entstandenen Universität an der päpstlichen Kurie¹⁷ alle Privilegien, Freiheiten und Immunitäten, die vorher bereits andere Universitäten erhalten hatten.